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Autoriteti Shtetéror pér Agjencia Shtetérore
Informacionin Gjeohapésinor e Kadastrés
y RS -
Nr34t [prot., Tirané, mé 25 . 09.2024 Nr._gﬂ)\mt., Tirang, mebgoj‘;_.zom
D

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
ndérmjet
AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR
dhe
AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES

Tirané, sot mé daté 95, 09,2024, nénshkruhet kjo marréveshje bashképunimi ndérmjet paléve si
mé poshté vijon:

Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ASIG), institucion publik gendror me
adresé: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr. 3, 1010 Tirang, i krijuar me ligjin nr. 72/2012, daté
28.06.2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t€ Informacionit
Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, pérfaqésuar nga Znj. Vilma TOMCO, Drejtor i
Pérgjithshém,

(né vazhdim “ASIG™)
dhe

Agjencisé Shtetérore té Kadastrés (ASHK), institucion publik gendror, me adresé: Rruga Dora
D'Istria, Nr. 2, Tirané, i krijuar me ligjin nr. 111/2018 “Pér Kadastrén”, pérfaqésuar nga Znj.
Lorena Goxhobelli, Drejtor 1 Pérgjithshém,

(né vazhdim “ASHK”)
Kétu e mé poshté, ASIG dhe ASHK individualisht referuar si “Pal&” dhe s& bashku "Palét".
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Té vetédijshém: Pér nevojén e zhvillimit t& métejshém t& frymés sé bashk&punimit né realizimin
me sukses, me cilési té detyrimeve ligjore t& parashikuar nga ligji 72/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e
Shqipérisé” dhe jo vetém;

Né mbéshtetje té: Ligjit nr. 72/2012, daté 28.06.2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.
111/2018 “Pér Kadastrén”, VKM-sé nr. 321, daté 27.04.2016 “Pér miratimin e dokumentit
“Standardet shtetérore pér specifikimet teknike t& informacionit gjeohapésinor né Shqipéri-Tema:
Parcelat Kadastrale™”, VKM-sé nr. 359, daté 11.05.2016 “Pér miratimin e dokumentit “Standardet
shtetérore pér specifikimet teknike t& informacionit gjeohapésinor né Shqipéri-Tema: Ndértesat™”
dhe VKM-sé nr.547, daté 28.09.2023 “Pér miratimin e dokumentit “Standardet Shtetérore t&€ GIS-

it Kombétar”.

Neni 1
Objekti

Objekti 1 késaj marréveshje éshté forcimi i métejshém 1 marrédhénieve t& bashképunimit mes
paléve, pér pérdorimin dhe shkémbimin efektiv t& informacionit gjeohapésinor, zhvillimin dhe
rritien e kapaciteteve t&€ burimeve njerézore pérmes trajnimeve sistematike, me qéllim
pérmirésimin e cilésisé sé publikimit dhe pérditésimit t&¢ t& dhénave dhe shérbimeve

gjeohapésinore.
Neni 2
Fushat e bashképunimit
Pér pérmbushjen e géllimit té késaj marréveshje, fushat e bashképunimit do t& fokusohen né:

2.1 Shkémbimin e té dhénave dhe shérbimeve gjeohapésinore sipas standardeve shtetérore té
pércaktuara nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi, né kohé optimale duke trajtuar me prioritet
kérkesat e paléve té ké&saj marréveshje bashképunimi.

2.2 Komunikimin sistematik né kuadér té publikimit dhe pérditésimit té t& dhénave gjeohapésinore
né pérputhje me kérkesat e akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi si dhe ofrimin e asistencés né
realizimin me sukses té késaj pike pérmes caktimit t€ personit t€ kontaktit.

2.3 Organizimi i aktiviteteve té pérbashkéta veganérisht né fushén e trajnimit t&€ stafeve teknike
lidhur me zbatimin e standardeve shtetérore té gjeoinformacionit mbi temat: “Parcelat kadastrale™

dhe “Ndértesat™,

2.4 Pjesémarrje e ndérsjellé né aktivitete t& ndryshme t€ organizuara nga palét me interes né fushén
¢ gjeoinformacionit.
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Neni 3
Angazhime té ASIG

3.1 ASIG angazhohet gé té véré né dispozicion té ASHK informacionin gjeohapésinor qé& disponon
(ortoimazheri, harté bazé etj.), duke trajtuar me prioritet dhe né koh& sa mé optimale, duke marré
né konsideraté kompleksitetin dhe volumin e té dhénave q& parashtrohen né kérkesat q& vijn€ nga
ky institucion.

3.2 ASIG merr pérsipér té ofrojé ndaj ASHK lehtési né aksesimin e t&€ dhénave gjeohapésinore
duke véné né dispozicion shérbime t& dedikuara.

3.3 ASIG angazhohet té asistojé dhe trajnojé stafin teknik t¢ ASHK lidhur me zbatimin e
standardeve shtetérore t& gjeoinformacionit pér temat: “Parcelat kadastrale” dhe “Ndértesat™, pér
té cilat ASHK &shté autoritet publik pérgjegjés si dhe né pérdorimin e Gjeoportalit Kombétar.

3.4 ASIG merr pérsipér t& caktojé njé person kontakti, i cili do t€ adresojé tek strukturat pérkatése
brenda ASIG, problematikat e ardhura nga ASHK lidhur me aksesimin e t&¢ dhénave dhe

shérbimeve gjeohapésinore.

3.5 ASIG angazhohet né diskutimin dhe zgjidhjen e ¢do ¢éshtjeje me interes t€ pérbashkét me
ASHK, pas diskutimit dhe dakortésimit t& personave té kontaktit t& dy institucioneve.

Neni 4
Angazhime té¢ ASHK

4.1 ASHK merr pérsipér té véré né dispozicion t&¢ ASIG informacionin e ploté gjeohapésinor nga
momenti fillestar i regjistrimit q& disponon pér zonat kadastrale, g€ nuk jané t€ publikuara né
Gjeoportalin Kombétar.

4.2 ASHK, si autoritet publik pérgjegjés pér temat: “Parcelat kadastrale” dhe “Ndértesat”, siguron
ndérveprimin e sistemit t& GIS Kadastrés me Gjeoportalin Kombétar pér kéto t€ dhéna.

4.3 ASHK angazhohet té trajtojé me prioritet kérkesat q&€ vijné nga ASIG, né lidhje me ushtrimin
e detyrave funksionale t& kétij institucioni, pérmes caktimit t& njé personi kontakti.

4.4 ASHK angazhohet t& informojé dhe ftojé ASIG né ¢do aktivitet apo projekt qé ndihmon né
zhvillimin dhe zbatimin sa mé t€ miré t€ ké&saj marréveshje.

Neni 5
Kohézgjatja e marréveshjes

5.1 Kjo marréveshje bashképunimi nénshkruhet nga palét pa afat dhe i shtrin efektet nga momenti
i nénshkrimit t& saj.

5.2 Secila palé mund té zgjidh marréveshjen né ¢do koh& népérmjet njé njoftimi me shkrim drejtuar
palés tjetér.
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Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

6.1 Palét do t& zgjidhin mosmarréveshjet qé mund t& lindin ndérmjet tyre me mirékuptim. N¢ rast
t&¢ kundért zbatohen pércaktimet e legjislacionit né fuqi pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve civile.

Neni 7
Dispozita pérfundimtare

7.1 Kjo marréveshje mund t& pérmirésohet né ¢do kohé né dobi t&€ mbarévajtjes s¢ saj, me
propozimin e secilés palé.

7.2 Cdo njoftim dhe komunikim midis paléve lidhur me ndryshime apo shtesa té pérmbajtjes s&
késaj marréveshje bashk&punimi, do t&€ kryhet né€ formé shkresore.

7.3 Palét caktojné personat e kontaktit, t& cilét monitorojné zbatimin e késaj marréveshje si dhe i
komunikojné njéra-tjetrés ndryshimin eventual té tyre.

Pér Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor:

Person Kontakti: DRITAN DOMI

E-mail: dritan.domi@asig.gov.al

Mobile: +355682038230

Pér Agjenciné Shtetérore té Kadastrés:

Person Kontakti: ANDI PROKO

E-mail: andi.proko@ashk.gov.al

Mobile: +355694403444

7.4 Kjo marréveshje nénshkruhet né dy kopje origjinale.

Kjo marréveshje bashképunimi nénshkruhet sot mé, 95 . 09 .2024 dhe fillon menjéheré zbatimin
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